Rua Dom Daniel Hostin, 930 – Centro – Celso Ramos/SC

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 18/2024

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 10/2024

_____________________________________________________________

ERRATA

LUIZANGELO GRASSI, Prefeito Municipal de Celso Ramos, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município, RETIFICA o Edital do Processo de Licitação n.

18/2024 – Procedimento Auxiliar de Credenciamento n. 10/2024 que tem como objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM SERVIÇOS LABORATORIAIS

PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, E PROTESES

PARCIAIS REMOVÍVEIS (PPR) DESTINADAS AO ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS DO

SUS DO MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS/SC, nos seguintes termos:

Fundamentação Legal: Artigo 23 caput, § 1º, II e IV da Lei Federal 14.133/2021.

Onde se LÊ:

6.  PREÇO QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

Item  Descrição  Qtde
Valor

Unitário
Total

1

Prótese total inferior ou superior acrilizada:

confeccionada em acrílico termo-polimerizável

de alta resistência com dentes com as seguintes

características: dupla prensagem (corpo e

esmalte), alta resistência mecânica, química e à

abrasão. Ausência total de bolhas ou

porosidades. Fluorescência natural. Certificação

ISO. Inclui: placa de mordida, montagem,

ceroplastia,

prensagem, acrilização, com moldagem

60  R$ 382,50  R$ 22.950.00

Rua Dom Daniel Hostin, 930 – Centro – Celso Ramos/SC

2

Prótese parcial removível inferior ou superior

(PPR) estrutura metálica fundida em cromo-

cobalto, acrilizada em acrílico termo-

polimerizável de alta resistência com dentes

com as seguintes características:

duplaprensagem (corpo e esmalte), alta

resistência mecânica,

química e à abrasão. Ausência total de bolhas ou

porosidades. Fluorescência natural. Certificação

ISO. Inclui: placa de mordida, montagem,

ceroplastia, prensagem, acrilização, com

moldagem.

60  R$ 420,00  R$ 25.200,00

 TOTAL    R$48.150.00

LEIA-SE:

6.  PREÇO QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

Item  Descrição  Qtde
Valor

Unitário
Total

1

Prótese total inferior ou superior acrilizada:

confeccionada em acrílico termo-polimerizável

de alta resistência com dentes com as seguintes

características: dupla prensagem (corpo e

esmalte), alta resistência mecânica, química e à

abrasão. Ausência total de bolhas ou

porosidades. Fluorescência natural. Certificação

ISO. Inclui: placa de mordida, montagem,

ceroplastia,

prensagem, acrilização, com moldagem

60  R$ 490,00  R$ 29.400,00

2

Prótese parcial removível inferior ou superior

(PPR) estrutura metálica fundida em cromo-

cobalto, acrilizada em acrílico termo-

polimerizável de alta resistência com dentes

com as seguintes características:

duplaprensagem (corpo e esmalte), alta

resistência mecânica,

química e à abrasão. Ausência total de bolhas ou

porosidades. Fluorescência natural. Certificação

ISO. Inclui: placa de mordida, montagem,

ceroplastia, prensagem, acrilização, com

moldagem.

60  R$ 547,00  R$ 32.820,00

 TOTAL    R$ 65.220.00

Rua Dom Daniel Hostin, 930 – Centro – Celso Ramos/SC

Mantêm-se inalterados os demais itens do Edital conforme publicado.

Celso Ramos, 28 de junho de 2024.

LUIZANGELO GRASSI

PREFEITO MUNICIPAL